

## **Liite 1, ympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle elinvoimatoimialan organisaatiouudistussuunnitelmasta**

Viite: Kaupunginhallituksen lausuntopyyntö 30.1.2023 § 33

### **Säilytettävää**

Ympäristölautakunnan riippumaton rooli viranomaislautakuntana on uudessakin organisaatiossa säilytettävä. Rovaniemellä ympäristövalvonnan palvelualueelle on keskitetty kaikki kunnallisen ympäristöterveydenhuollon, rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun viranomaistehtävät. Organisointi on tältä osin erittäin hyvä ja sillä on saavutettu toiminnallista ja taloudellista etua. Ympäristövalvonnan palvelualue tulee myös jatkossakin säilyttää omana palvelualueena. Nykyinen käytäntö mahdollistaa myös sujuvan kunta yhteistyön ja sen laajenemisen.

### **Taustaa nykytilanteeseen**

Vuoden 2020 alusta muodostettiin nykyinen elinvoimatoimiala. Tavoitteena lienee ollut elinkeino- ja työllisyyspalveluiden ja teknisten palveluiden parempi yhteistyö erityisesti maankäytön osalta. Reilun kolmen vuoden kokemuksen perusteella voi jo todeta, että tämä tavoite ei ole toteutunut. Käytännön yhteistyötä työllisyyspalveluiden kanssa ei ole ollenkaan ja elinkeino- ja alueellisten palveluiden kanssa vähän. Yhteisten asioiden tarvitsema tiedonvaihto ja yritysten tarvitsemat maankäytön palvelut voidaan hoitaa normaalilla yhteistyöllä, se ei tarvitse yhteistä toimialaa tai johtajaa. Nykyinen organisaatorakenne on enemmänkin sekoittanut kuin tehostanut toimintoja.

Nykyisen toimialan organisaatorakenteen yhtenä heikkoutena ovat ajankäyttö ja toiminnan painopisteet. Verrattuna aikaisempaan nykyinen toimialarakenne on jopa heikentänyt toimialan sisäistä kehittämistä ja yksiköiden välistä yhteistyötä. Nykyinen toimiala onkin liian laaja ja siihen on koottu erityyppisiä palvelukokonaisuuksia joilla ei ole käytännön töissä riittävästi yhteisiä asioita eikä asiakkaita. Se on liian monialainen ja osa sen toiminnoista on tavoitteeltaan jopa ristiriidassa keskenään. Siten esim. johtoryhmätyöskentely jää pintapuoliseksi eikä maankäytön prosessi ole kehittynyt viime aikoina. Myöskin teknisen toimen profiili on hämärtynyt kaupunkilaisille ja kaupungin organisaatiossa.

### **Tekniset palvelut toimialan sisäinen organisointi jatkovalmistelussa**

Kaupunginhallituksen esittämän organisaatiouudistuksen toteutuksessa on huomioitava, että tekniset palvelut toimiala saa riittävän hallintohenkilökunnan jotta toimialan asiantuntijoiden työaika saadaan kohdennettua mahdollisimman tehokkaasti tuottavaan työhön.

### **Yhteenveto**

Kaupunginhallituksen esittämässä organisaatiomallissa maankäytön pääprosessille tulee selkeä omistaja ja johto. Tähän kokonaisuuteen sopii hyvin ympäristövalvonnan viranomaistehtävistä vastaava palvelualue. Kaupunginhallituksen esittämä uusi organisaatiomalli on selkeä parannus nykytilanteeseen ja se on toimeenpantava mahdollisimman pian.